dezembro de 2025, a Ouvidoria da SAE registrou
) atendimentos, realizados por meio dos diversos 

íveis aos cidadãos. 

. 1. Distribuição de demandas por tipo 

A figura abaixo apresenta o total de demandas por tipologia. 
permanece como a manifestação mais recorrente, com 1119 (um mil, cento e dezenove
registros. Em seguida, aparecem as solicitações, com 119 (cento e dezenove

e sete); as denúncias, com 10 (dez), e as sugest
Além disso, as manifestações referentes apedido de

apenas 10(dez) registros. 

Gráfico n° 01.  Relação de manifestações. 

registrou 1.286 (um mil, 
diversos canais de 

A figura abaixo apresenta o total de demandas por tipologia.